



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im August 2026



gesund.de

**gesund.de? Kenn ich.
E-Rezept? Scan ich.**

Jetzt
E-Rezept
über die
gesund.de
App einlösen.

Nutzen Sie unseren BOTENDIENST

Bis 12.00 Uhr bestellt - am selben Tag geliefert!

Gerne bringen wir Ihre Medikamente
auch zu Ihnen nach Hause.

IHRE GESUNDHEIT IST UNS WICHTIG!

Marien
APOTHEKE

Inhaber: Alexander Anker

Marien-Apotheke

Wickeder Hellweg 57

44319 Dortmund

Tel.: 02 31 - 21 12 50

Fax: 02 31 - 722 19 66

info@apotheke-dortmund-aktuell.de · www.spitzweg-marien-apotheken.de

Spitzweg
APOTHEKE

Inhaber: Alexander Anker

Spitzweg-Apotheke

Wickeder Hellweg 108

44319 Dortmund

Tel.: 02 31 - 21 19 92

Fax: 02 31 - 21 26 51

Unser Flyer jetzt auch digital

apotheken
prospekte



„Lust auf Urlaub
zu Hause?“



20 % Ferien – Rabatt
auf alle Biomaris
Produkte



**orthomol
hair intense**
60 Kapseln
statt € 34,99¹⁾

€ 27,95

Freundschaftspreis
PZN 16563662



elmex® Zahnpasta
Kariesschutz Professional™
75 ml
statt € 6,49¹⁾

€ 5,95

Freundschaftspreis

1 l = € 79,33
PZN 10302593

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



elmex® Kariesschutz
Zahnpasta DOPPEL PACK
2 x 75 ml

€ 6,75

Freundschaftspreis

1 l = € 45,00
PZN 10837236



Eucerin®
Oil Control
Sun Gel-Creme
LSF 50+

Anti-Glanzeffekt
50 ml

statt € 24,25¹⁾

€ 19,25

Freundschaftspreis

1 l = € 385,00
PZN 10832664



Eucerin®
Hyaluron-Filler
Epigenetic Serum
30 ml

statt € 54,95¹⁾

€ 43,95

Freundschaftspreis

1 l = € 1465,00
PZN 19169931



Femannose® F
Granulat

14 Portionsbeutel

statt € 24,49¹⁾

€ 17,95

Freundschaftspreis

PZN 16884923

SIE SPAREN
26%



Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel
LSF 50+

200 ml

statt € 25,50¹⁾

€ 17,85

Freundschaftspreis

1 l = € 89,25

PZN 19362668

SIE SPAREN
30%



aronal® / elmex®
DOPPEL-SCHUTZ
Zahnpasta
2 x 75 ml

€ 6,75

Freundschaftspreis

1 l = € 45,00
PZN 9427496

Aronal Elmex Doppelschutz (PZN 9427496)	2x75 ml	€ 6,75	1 l = 45,00
Aronal Zahnpasta (PZN 9431782)	75 ml	€ 4,25	1 l = 56,70
Elmex Junior Zahnpasta (PZN 4878633)	75 ml	€ 3,75	1 l = 50,00
Elmex Junior Zahenspüllösung (PZN 4878633)	400 ml	€ 4,75	1 l = 11,90
Elmex Kariesschutz Zahnpasta (PZN 10302593)	75 ml	€ 4,25	1 l = 56,70
Elmex Kariesschutz Zahnpasta (PZN 10837236)	2x75 ml	€ 6,75	1 l = 45,00
Elmex Mentholfrei Zahnpasta (PZN 4919378)	75 ml	€ 4,75	1 l = 63,30
Elmex Sens Prof Rep&Prev (PZN 11517249)	75 ml	€ 7,25	1 l = 96,70
Elmex Sens Prof Zahnpasta (PZN 6810639)	75 ml	€ 6,25	1 l = 83,30
Elmex Sens Prof Zaherspüllösung (PZN 1316449)	400 ml	€ 6,45	1 l = 16,10
Elmex Sensitive Zahnpasta (PZN 4637438)	75 ml	€ 4,75	1 l = 63,30
Elmex Sensitive Zahnpasta (PZN 12447841)	2x75 ml	€ 7,95	1 l = 53,00
Elmex Sensitive Zaherspüllösung (PZN 631999)	400 ml	€ 5,75	1 l = 14,40
Meridol Mundspüllösung (PZN 3713120)	400 ml	€ 5,75	1 l = 14,40
Meridol Parodont Expert (PZN 12442269)	75 ml	€ 7,25	1 l = 96,70
Meridol Zahnpasta (PZN 6894659)	75 ml	€ 4,75	1 l = 63,30
Meridol Zahnpasta (PZN 12447835)	2x75 ml	€ 7,95	1 l = 53,00
Salviagalen F (PZN 11548356)	75 ml	€ 4,45	1 l = 59,30
Salviagalen med (PZN 11551826)	75 ml	€ 4,45	1 l = 59,30



Zahnpflege aus Ihrer Apotheke

Preisstand: 05.2026



Cystinol akut® Dragees

60 überzogene Tabletten

statt € 27,27¹⁾

€ 19,25

Freundschaftspreis

PZN 7114824

SIE SPAREN
29%



Compeed® Blasenpflaster extreme

10 Stück

statt € 15,29¹⁾

€ 12,25

Freundschaftspreis

PZN 18021942



Artelac® Splash EDO® Augentropfen

10 x 0,5 ml
in Einzeldosis-Ophtioten

statt € 9,50¹⁾

€ 7,25

Freundschaftspreis

1 l = € 1450,00

PZN 7706996



orthomol chondroplus

Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

€ 49,95

Freundschaftspreis

PZN 18052351



NasAllegra® 137 µg/50 µg pro Sprühstoß Nasenspray

23 g

statt € 21,99¹⁾

€ 15,45

Freundschaftspreis

1 kg = € 671,74

PZN 19759348

Jeden **Freitag** ab 14.00 Uhr:

HAPPY HOUR!

20% Rabatt
auf alle rezeptfreien Artikel

Gilt nicht für Sonderangebote, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren.

nur in der **Marien**
APOTHEKE



Jeden **Mittwoch** ab 14.00 Uhr:

HAPPY HOUR!

20% Rabatt
auf alle rezeptfreien Artikel

Gilt nicht für Sonderangebote, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren.

nur in der **Spitzweg**
APOTHEKE



SIE SPAREN
30%

Omepr® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente
Hartkapseln

statt ~~€ 15,26~~¹⁾

€ 10,65

Freundschaftspreis
PZN 10070208



Diclo-ratiopharm®
Schmerzgel

100 g

€ 9,95

Freundschaftspreis

1 kg = € 99,50

PZN 4704206



SIE SPAREN
29%

Bioelectra®
Magnesium
Komplex Balance 7
Kapseln

120 Stück

statt ~~€ 24,90~~¹⁾

€ 17,45

Freundschaftspreis

PZN 20300052



SIE SPAREN
35%

Elotrans® reload
Elektrolyt-Glucose-
Mischung

Apfel-Geschmack

15 Beutel

statt ~~€ 15,38~~¹⁾

€ 9,95

Freundschaftspreis

PZN 19268573



SIE SPAREN
30%

KyttaVit
Extra Glucosamin
Kombipackung

30 Kapseln + 30 Tabletten

statt ~~€ 24,99~~¹⁾

€ 17,45

Freundschaftspreis

PZN 20305641



SIE SPAREN
31%

Optilegra®
1 mg/ml
Augentropfen
Lösung

5 ml

statt ~~€ 15,97~~¹⁾

€ 10,95

Freundschaftspreis

1 l = € 2190,00

PZN 19759331



SIE SPAREN
26%

Ciclopoli®
gegen Nagelpilz

6,6 ml

statt ~~€ 47,98~~¹⁾

€ 35,45

Freundschaftspreis

PZN 8907142



SIE SPAREN
29%

Acic® Creme bei
Lippenherpes

2 g

statt ~~€ 6,06~~¹⁾

€ 4,25

Freundschaftspreis

PZN 8654310

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. – 08.08.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Frei- oder Sichtwahlsortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 10. – 15.08.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Frei- oder Sichtwahlsortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 17. – 22.08.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Frei- oder Sichtwahlsortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 24. – 31.08.2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Frei- oder Sichtwahlsortiment!**
Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.
Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke



elacpharma
Biotic 12
10 Kapseln

€ 12,95

Freundschaftspreis

PZN 19656743



elacvital
Vitamin B12
500 µg
90 Tabletten

€ 14,95

Freundschaftspreis

PZN 19222654



elacvital Calcium Plus
Vitamin D3 + K2,
Kombipackung
Pulver + Tabletten
60 Tagesportionen

€ 9,95

Freundschaftspreis

PZN 20056451



elacvital
Vitamin A-Z
mit Lutein
60 Tabletten

€ 9,95

Freundschaftspreis

PZN 19212242

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



ASS elac® Protect
100 mg TAH
100 magensaftresistente
Tabletten

€ 3,45

Freundschaftspreis

PZN 19249334

Produkt des Monats



SIE SPAREN
31%

IBU-ratiopharm® 400 mg
akut Schmerztabletten

20 Filmtabletten
statt € 7,18¹⁾

€ 4,95

Freundschaftspreis

PZN 266040

stockadobe.com / Gustavo Comunello

Angebotsartikel
anklicken und bei Ihrer
Apotheke bestellen.

JETZT
AUCH
DIGITAL

apotheken prospekte

apotheken-prospekte.de



**Reisetabletten-
ratiopharm® 50 mg**
Tabletten
Zur Anwendung bei Erwachsenen
und Kindern ab 6 Jahren
Wirkstoff: Dimenhydrinat

**SIE SPAREN
28%**

**Reisetabletten-
ratiopharm® 50 mg**
20 Tabletten
statt € 5,97¹⁾
€ 4,25
Freundschaftspreis
PZN 7372118



**Loperamid-ratiopharm®
akut 2 mg Filmtabletten**
Für Erwachsene und Jugendliche
ab 12 Jahren
Loperamidhydrochlorid

**SIE SPAREN
28%**

**Loperamid-ratiopharm®
akut 2 mg
Filmtabletten**
10 Stück
statt € 5,41¹⁾
€ 3,85
Freundschaftspreis
PZN 251191



**Soventol®
Gel**
20 g
30mg/g Gel - Wirkstoff: Barbitol (R)-Isomer
Gel mit Honigzusatz (Nektar) - Süßholz

**SIE SPAREN
27%**

Soventol® Gel
20 g
statt € 7,97¹⁾
€ 5,75
Freundschaftspreis
1 kg = € 287,50
PZN 949632



IbuHEXAL® akut
400 mg Filmtabletten
Zur Anwendung bei Kindern ab 6 Jahren,
Jugendlichen und Erwachsenen
Ibuprofen

IbuHexal® akut
400 mg Filmtabletten
50 Stück
statt € 13,45¹⁾
€ 10,75
Freundschaftspreis
PZN 3161577



**HYLO-VISION®
HD**
Bei brennenden und
reizenden Augen
& Kontaktlinsen
unverträglichkeit
mit Hyaluronsäure

**Hylo-Vision® HD
Augentropfen**
15 ml
statt € 7,90¹⁾
€ 5,95
Freundschaftspreis
1 l = € 396,67
PZN 3114069



**MediGel®
Wund- und Heilgel**
20 g
Hydroaktives Lipogel mit Zink und Eisen
für Wunden, Abschürfungen, Verbrennungen

**SIE SPAREN
30%**

**MediGel®
Wund- und Heilgel**
20 g
statt € 8,39¹⁾
€ 5,85
Freundschaftspreis
1 kg = € 292,50
PZN 18495551



**Ginkobil®
ratiopharm
120 mg**
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jahren
Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blüten-
Trockenextrakt

**Ginkobil®
ratiopharm 120 mg**
120 Filmtabletten
€ 49,95
Freundschaftspreis
PZN 6680881



**Wick
ZzzQuil® intens
Gute Nacht
Melatonin**
30 Weichgummis
Höhere Dosis
Melatonin

**SIE SPAREN
30%**

**Wick
ZzzQuil® intens
Gute Nacht
Melatonin**
30 Weichgummis
statt € 17,99¹⁾
€ 12,45
Freundschaftspreis
PZN 18491866

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.